
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Jueves 5 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 137075

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
37

89
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

37895 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Picassent  por  el  que  se  efectúa
convocatoria de licitación pública para la contratación del servicio de
limpieza de edificios municipales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Picassent.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Secretaría.
2) Domicilio: Plaça de l'Ajuntament, 19.
3) Localidad y código postal: Picassent (valencia) 46220.
4) Teléfono: 961230100
5) Telefax: 961233955
6) Correo electrónico: inma.albert@picassent.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.gva.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 02/12/2009.

d) Número de expediente: 353/2009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Limpieza de edificios municipales.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver cláusula III.5 del Pliego.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 383836.34 euros. IVA (%): 16. Importe total: 445250.16 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 11515.09 euros. Definitiva (%): 5%
sobre precio adjudicación.

6. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo:  U,  Subgrupo:  1,
Categoría:  C.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 02/12/2009.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Ayuntamiento  de  Picassent,  Oficina  de  Información
Municipal,  Registro  de  Entrada  General.

2) Domicilio: Plaça de l'Ajuntament, 19.
3) Localidad y código postal: Picassent (Valencia) 46220.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Jueves 5 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 137076

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
37

89
5

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Ayuntamiento de Picassent, Plaça de l'Ajuntament n.º 19, primera
planta.

b) Localidad y código postal: Picassent (Valencia).
c) Fecha y hora: 04/12/2009 a las 13:30 horas.

9. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario ((Cláusula VII.3 del pliego).

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 23/10/2009.

Picassent, 26 de octubre de 2009.- La Alcaldesa, Conxa García Ferrer.
ID: A090077870-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-11-05T00:10:16+0100




